- 1 -

关于成立新桥镇困境儿童保障工作联席会议
制度的通知

机关各部门（科室）、各居委会、新闵社区：

为进一步贯彻落实《关于加强松江区困境儿童保障工作的

实施意见》文件精神，加强本镇困境儿童保障工作的组织领导

和统筹协调，经研究，决定建立新桥镇困境儿童保障工作联席会

议制度。

有关事项通知如下：

一、主要目的

进一步加快形成我镇家庭尽责、政府主导、社会参与的困

境儿童保障工作格局，为本镇困境儿童营造安全无虞、生活无

忧、充满关爱、健康发展的成长环境。

二、主要职责

松新桥府〔2020〕213 号

松江区新桥镇人民政府（通知）

- 2 -

（一）贯彻落实上级部门关于困境儿童保障工作的方针政

策及工作要求，统筹协调全镇困境儿童保障工作。

（二）研究制定本地区困境儿童保障工作政策措施和年度

工作计划。

（三）督促检查困境儿童保障工作，及时通报工作进展。

（四）协调解决本地区困境儿童保障工作遇到的突出困难

和问题。

（五）积极开展困境儿童摸底排查工作，摸清困境儿童规

模数、分布区域、结构组成、家庭状况、生活照料、教育就学

等基本情况，建立信息报送更新制度，为落实保障措施提供基

础数据支持。

三、组成人员

第一召集人:解彦璋 副镇长

召 集 人:张永芳 社区服务中心主任

成 员:沈金文 工会专职副主席

徐 初 团委书记、党政办副主任

张 慧 党委秘书、妇联主席

夏 晖 社区事业办公室主任

杨军民 社会治安综合治理办公室专职副主任

桑卫国 财政所所长

李 丽 社区事务受理服务中心党支部副书记、主任

沈 慧 教委负责人

- 3 -

张 斌 派出所所长

陈书华 司法所所长

吴 强 社区卫生服务中心党支部副书记、

主任

四、其他事项

镇困境儿童保障工作联席会议下设办公室在镇社区服务中

心，由张永芳同志兼任办公室主任。今后，镇困境儿童保障工

作联席会议组成人员如有变动，由其所在单位接任人员自然替

补。

上海市松江区新桥镇人民政府

2020 年 9 月 17 日

上海市松江区新桥镇人民政府 2020 年 9 月 17 日印发